ДОГОВОР № Р-_________

г. Саратов                                                                                                «___» _________ 20__ г.

ООО «Сотворчество», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Шмаковой Ларисы Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ______________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

         1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по поиску и подбору кандидатов в соответствии с требованиями ЗАКАЗЧИКА на должности, согласно Приложению № 1, который является неотъемлемой частью настоящего Договора

2. Услуги по настоящему договору осуществляются в следующем объеме и порядке:

1. Исполнитель проводит анализ рынка трудовых ресурсов г. Саратова (либо иного региона по соглашению сторон) в соответствии с требованиями, предоставленными ЗАКАЗЧИКОМ и согласованными сторонами в настоящем договоре. По результатам настоящего этапа ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ резюме подходящих по требованиям кандидата(ов);

2. ЗАКАЗЧИК проводит проверку представленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ резюме кандидатов и уведомляет ИСПОЛНИТЕЛЯ о возможности проведения собеседования с кандидатами согласно отобранным резюме. Результаты настоящего этапа ЗАКАЗЧИК оформляет в виде письменного сообщения в свободной форме с указанием номера резюме (или фамилии, имени, отчества) кандидата(ов).

3. ИСПОЛНИТЕЛЬ при участии представителя ЗАКАЗЧИКА проводит собеседование с кандидатами, прошедшими отбор ЗАКАЗЧИКОМ в предыдущем этапе. Результат отбора кандидатов по собеседования оформляется в виде заключения представителя ЗАКАЗЧИКА на резюме кандидата(ов).

4. По результатам предыдущего этапа отбора ЗАКАЗЧИК производит трудоустройство кандидата в компанию ЗАКАЗЧИКА.

3. Услуги по настоящему договору считаются выполненными в полном объеме, если один из рекомендованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ кандидатов подписал трудовой контракт с ЗАКАЗЧИКОМ, либо фактически приступил к работе у ЗАКАЗЧИКА при ином оформлении отношений с ЗАКАЗЧИКОМ. Выполнение работ по Договору оформляется двусторонним актом сдачи-приемки.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять поиск, оценку и подбор кандидатов в соответствии с требованиями ЗАКАЗЧИКА согласно Приложению № 1.

Исполнитель________Л.А. Шмакова                            Заказчик____________.

2.1.2. Рекомендовать на каждую, предусмотренную настоящим Договором вакансию не менее 3 (трех) кандидатов, если настоящим Договором не предусмотрено иное.

2.1.3. На каждого рекомендуемого кандидата предоставить заказчику резюме.

2. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ возможность проведения интервью с каждым рекомендованным кандидатом.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и в сроки, установленные статьей 3 настоящего Договора.

2.2.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ полное описание вакансии по настоящему Договору, требований, предъявляемых к кандидатам, а также информацию об условиях найма, на основании которых составляется Приложение 1.

2.2.3. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ возможность присутствия при проведении интервью ЗАКАЗЧИКА с кандидатом.

2.2.4. Письменно информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение трех календарных дней после предоставления кандидатов на вакансию по настоящему Договору о приеме на работу либо о причинах отклонения рекомендованных кандидатов.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик за оказанные по настоящему договору Исполнителем услуги (пункты 1.2.1. -1.2.4.) оплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, зафиксированном в Заявке на подбор персонала в Приложении.

3.2. Оплата за оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги ЗАКАЗЧИК осуществляет в течение трех банковских дней с момента подписания акта сдачи–приёмки выполненных работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2. В случае недостижения соглашения по указанным спорам, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ ЗАКАЗЧИК также выплачивает пеню в размере 0,5 % от задержанной оплаты за каждый день задержки.

Исполнитель________Л.А. Шмакова                            Заказчик____________

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

1. Стороны считают конфиденциальной всю деловую информацию, передаваемую ими друг другу, как-то: информацию об их клиентах, партнерах, ценах, заработных платах, кандидатах на вакантное рабочее место и т.д.

2. Стороны не должны открывать такую информацию кому бы то ни было, за исключением случаев, когда это необходимо для надлежащего исполнения их обязательств по настоящему Договору, или если такая информация является общедоступной, или по взаимному согласию сторон.

4. ГАРАНТИИ

1. В случае увольнения кандидата, направленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ и принятого на работу ЗАКАЗЧИКОМ в течение трех месяцев по причинам, не зависящим от ЗАКАЗЧИКА, либо по причине неудовлетворительного исполнения принятым на работу кандидатом обязанностей согласно Приложению № 1 ИСПОЛНИТЕЛЬ производит двойную замену на равноценного кандидата, в течение 30 (тридцати) дней с момента получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ письменного уведомления ЗАКАЗЧИКА об увольнении работника. Данный срок может быть продлен по соглашению сторон.

2. В случае если кто-либо из представленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласно Договору кандидатов, в течение одного года с момента представления, если иной срок не предусмотрен соглашением сторон, принимается ЗАКАЗЧИКОМ на работу, ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги исполнителя в размере, предусмотренном п.п. 3.1 и 3.2 данного Договора.

3. ЗАКАЗЧИК не имеет права без письменного согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ передавать в другие организации сведения о кандидатах, рекомендованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с настоящим Договором.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств по Договору.

7.2. Срок предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг по поиску, оценке и подбору кандидатов составляет 30 (тридцать) календарных дней. Данный срок может быть продлен по соглашению сторон.

7.3. Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон, которая обязана в этом случае письменно уведомить другую сторону не позднее, чем за 10 дней до расторжения Договора.

7.4. При отказе ЗАКАЗЧИКА от услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, он обязуется оплатить стоимость выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ к моменту расторжения Договора.

Исполнитель________Л.А. Шмакова                            Заказчик____________

ФОРС-МАЖОР

1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, причем обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательства. Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить обязательство по настоящему Договору в силу наступления обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента, когда ей стало или должно было стать известно о наступлении указанного обстоятельства, поставить об этом в известность другую сторону в письменной форме.

2. Обязанность доказывания обстоятельства непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Сотворчество» Адрес: 410056, Саратов, ул. Чернышевского, 94-А (юр.:410028, г. Саратов, ул. Радищева, 22), ИНН 6450924420 КПП 645001001, р/с 40702810900640000691 в филиале «Саратовский» Коммерческого Банка «Открытие» (Закрытое акционерное общество) к/с 30101810900000000854 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области БИК 046311854

ЗАКАЗЧИК:

                                                      ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «Сотворчество»

________________Шмакова Л.А                                       _________________

«______»_____________20__г.                                         «_____»_______________20__г.

м.п.                                                                                      м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Договору № Р-________ от «________» _________20__ года

Наименование вакансии: __________________, количество вакансий: ___________

	Наименование
	Реальные требования к кандидату (заполняется обязательно):

Стоимость услуг по привлечению, поиску, оценке и подбору кандидатов на указанную вакансию будет составлять ___________________________________ рубля включая НДС.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «Сотворчество»

________________Шмакова Л.А                                       _________________

«______»_____________20__г..                         «_____»_______________20__г.

м.п.                                                                                      м.п.

Приложение к договору №___ от «__»_________20__г. об оказании услуг по подбору персонала.

АКТ ПРИЕМО-СДАЧИ РАБОТ
г. Саратов                           "__" ___________ 20__ года.

     Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель ООО «Сотворчество» в лице директора Шмаковой Ларисы Александровны, действаующей на основании Устава, с одной стороны, и Заказчик __________________________, в лице ___________________, действующий на основании _____________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель выполнил

по вышеуказанному договору и Заявке Заказчика от "___" __________ 20__ г. услуги по подбору кандидата на должность ____________________. Услуги выполнены качественно и в срок.

     Настоящий  акт составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой стороны.

     Настоящий приемо-сдаточный акт является основанием для осуществления полного расчета между Заказчиком  и Исполнителем в соответствии с пунктом 3.2. от "___" _________ 20__ г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                     ЗАКАЗЧИК

Директор ООО «Сотворчество»              _______________________
________________Шмакова Л.А              _______________________
«__»_________20__г.                «__»_________20__г.

м.п.                                     м.п.